令和７年１１月

 保護者の皆様

京都市文化市民局市民スポーツ振興室
京都市教育委員会事務局体育健康教育室

中学校部活動地域展開に向けた地域スポーツクラブ活動（アーバンスポーツ）

の実施及び参加者募集について（お知らせ）

京都市では、令和７年７月に策定した「京都市学校部活動及び地域クラブ活動推進方針」に基づ

き、令和１０年度からの中学校部活動地域展開を見据え、様々な取組を展開しています。
この度、本市の中学校部活動地域展開に向けた実証事業として、今までの学校部活動にはなかっ

た種目（アーバンスポーツ）を体験できる地域スポーツクラブ活動を期間限定で実施することとな

りました。
つきましては、下記のとおり本事業に参加を希望する小・中学生を募集しますので、多くの小・

中学生の参加をお待ちしています。

記

１ 事業概要

【活動名称】「ストリートスポーツクラブ京都」

【連携事業者】有限会社 OVER THUMPZ（オーバーサンプ）

      ※本事業は、アーバンスポーツの振興に関する連携協定に基づき、本市が

OVER THUMPZ に委託して実施します。

  【実施種目及び指導団体】（１種目のみの単発での参加も可能です）

        ダブルダッチ（２本のなわとび）≪NEWTRAD（協力）≫

        ブレイキン（ダンス）≪BODY CARNIVAL（協力）≫

        ３ｘ３（３人制バスケットボール）≪KYOTO BB（協力）≫

  【活 動 日】ダブルダッチ：令和８年１月２４日（土）、３１日（土）午後５時～６時

        ブレイキン：令和８年１月１０日（土）、２月７日（土）午後５時～６時

        ３ｘ３：令和８年１月１２日（月・祝）、１８日（日）午後５時～６時３０分

  【実施場所】ダブルダッチ及びブレイキン：SPORTS BASE NISHIKYOGOKU

                      （西京極総合運動公園内 京都市体育館南側）

        ３ｘ３：市民スポーツ会館（西京極総合運動公園内）

  【対 象 者】京都市立小・中学校（小中学校を含む）・総合支援学校に在籍する

        小学校５・６年生及び中学校１～３年生

  【募集人数】ダブルダッチ及びブレイキン：各１５人

        ３ｘ３：３０人

        ※応募者多数の場合は抽選（令和７年１２月２６日結果発表予定）

  【参 加 費】１回あたり５００円

        ※実施場所までの交通費は本人負担となります。

【申 込 先】以下のＵＲＬ若しくはチラシに記載の二次元コードからお申込みください。

   ・お申込みＵＲＬ https://forms.gle/L95n6C4TqjLWSGkp9

    ※申込の際に提供いただいた個人情報は本事業の目的以外には使用しません。なお、本事

業は本市の中学校部活動地域展開の実証事業として実施しますので、本事業に参加いた

だくにあたり、在籍校へ情報提供を行う場合がありますので、御了承ください。

  【募集期間】令和７年１２月１日（月）～２２日（月）

https://forms.gle/L95n6C4TqjLWSGkp9

２ 問合せ先

  【申込及び活動内容について】

   有限会社 OVER THUMPZ（オーバーサンプ）関西支社 電話：０７５－７４６－２５２８

  【本事業全体に関することについて】

京都市文化市民局市民スポーツ振興室       電話：０７５－２２２－３１３４

京都市教育委員会事務局体育健康教育室      電話：０７５－７０８－５３２２